

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Potevio

中国普天

成都普天電纜股份有限公司

CHENGDU PUTIAN TELECOMMUNICATIONS CABLE COMPANY LIMITED*

(在中華人民共和國註冊成立之中外合資股份有限公司)

(股份編號：1202)

二零零九年中期業績公告

摘要

- 於截至二零零九年六月三十日止的六個月（「本期間」），本集團共實現營業額為人民幣270,419,000元，與去年同期比較約減少9.06%。
- 於本期間，銅纜及相關產品的銷售額為人民幣183,098,000元，較去年同期減少20.05%。本公司的主要附屬公司成都中住光纖有限公司實現光纖銷售額人民幣49,436,000元，較去年同期增加19.58%；成都電纜雙流熱縮製品廠實現熱縮套管及其他產品銷售額人民幣37,885,000元，較去年同期增加40.32%。
- 本期間股東應佔虧損為人民幣8,986,000元，而去年同期虧損為人民幣17,936,000元。少數股東應佔收益為人民幣5,153,000元，而去年同期為人民幣2,397,000元。
- 董事會建議截至二零零九年六月三十日止六個月不派發中期股息。

成都普天電纜股份有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）宣佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）於截至二零零九年六月三十日止六個月（「本期間」）根據香港聯合交易所有限公司之《證券上市規則》附錄16（「上市規則」）及香港會計師公會頒佈的《香港會計準則》第34號：「中期財務報告」的披露要求而編製未經審核之中期業績，連同二零零八年同期之比較數字載列如下：—

簡明綜合收益表

截至二零零九年六月三十日止六個月

	附註	二零零九 人民幣千元 (未經審核)	二零零八 人民幣千元 (未經審核)
營業額	3	270,419	297,358
銷售成本		<u>(252,315)</u>	<u>(271,011)</u>
毛利		18,104	26,347
其他收益		11,684	7,949
分銷費用		(21,007)	(19,983)
行政及其他費用		<u>(23,817)</u>	<u>(26,090)</u>
經營業務虧損		(15,036)	(11,777)
財務費用	4	(632)	(1,308)
應佔聯營公司除稅後 溢利／(虧損)淨額		<u>12,720</u>	<u>(770)</u>
除稅前虧損	4	(2,948)	(13,855)
所得稅支出	5	<u>(885)</u>	<u>(1,684)</u>
本期間虧損		<u><u>(3,833)</u></u>	<u><u>(15,539)</u></u>
應佔：			
本公司股東應佔虧損		(8,986)	(17,936)
少數股東應佔收益		<u>5,153</u>	<u>2,397</u>
本期間虧損		<u><u>(3,833)</u></u>	<u><u>(15,539)</u></u>
中期股息	6	<u>—</u>	<u>—</u>
		每股人民幣分	每股人民幣分
本公司股東應佔每股基本虧損	7	<u><u>(2.25)</u></u>	<u><u>(4.48)</u></u>

簡明綜合全面收益表

截至二零零九年六月三十日止六個月

	二零零九 人民幣千元 (未經審核)	二零零八 人民幣千元 (未經審核)
本期間虧損	(3,833)	(15,539)
除稅後其他全面收益		
可供出售之財務資產：		
按公平值變動儲備，淨額	<u>8,163</u>	<u>—</u>
本期間全面收益／(虧損)	<u><u>4,330</u></u>	<u><u>(15,539)</u></u>
應佔：		
本公司股東應佔虧損	(823)	(17,936)
少數股東應佔收益	<u>5,153</u>	<u>2,397</u>
本期間全面收益／(虧損)	<u><u>4,330</u></u>	<u><u>(15,539)</u></u>

簡明綜合資產負債表

	附註	於二零零九 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零零八 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	8	278,019	275,483
土地使用權	8	41,393	41,892
在建工程		34,171	27,260
於聯營公司之權益		208,923	196,203
可供出售之投資		15,088	6,925
技術		928	982
遞延稅資產		21,354	21,354
		<u>599,876</u>	<u>570,099</u>
流動資產			
存貨		205,086	200,880
應收貿易帳款及票據 按公平值在損益表內 處理之財務資產	9	185,381	205,192
預付款項、按金及其他應收款項		136,420	75,816
應收聯營公司帳款	16	6,929	1,664
應收關連公司帳款	16	828	3,633
有負擔的存款	10	9,814	8,708
銀行存款及現金		367,908	266,278
		<u>912,366</u>	<u>862,171</u>
分類為待出售之資產	11	16,071	16,071
		<u>928,437</u>	<u>878,242</u>

簡明綜合資產負債表(續)

減：			
流動負債			
應付貿易帳款及票據	12	65,372	64,305
其他應付款及應計提費用		190,280	115,312
職工住房訂金		23,426	23,492
應付聯營公司帳款	16	16,282	13,572
應付關連公司帳款	16	13,032	9,590
應付所得稅		7,957	9,086
一年內到期的銀行及其他貸款		15,200	19,200
		331,549	254,557
淨流動資產額		596,888	623,685
總資產減流動負債		1,196,764	1,193,784
非流動負債			
超過一年內到期的銀行及其他貸款		10,409	10,429
淨資產		1,186,355	1,183,355
資本及儲備			
股本	13	400,000	400,000
儲備		679,703	680,526
本公司股東應佔權益		1,079,703	1,080,526
少數股東權益		106,652	102,829
權益總額		1,186,355	1,183,355

簡明綜合權益變動表

截至二零零九年六月三十日止六個月

(未經審核)

本公司股東持有人應佔

	金融資產							少數股東 權益	總計	
	股本	股本溢價	資本儲備	其他儲備	法定盈餘	公平值	(累計虧損)			
					公積金	變動儲備	/保留盈餘			
人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	
於二零零八年一月一日	400,000	303,272	288,855	10,582	51,531	—	(145,997)	908,243	93,464	1,001,707
本期間綜合全面(虧損)/收益	—	—	—	—	—	—	(17,936)	(17,936)	2,397	(15,539)
於二零零八年六月三十日	<u>400,000</u>	<u>303,272</u>	<u>288,855</u>	<u>10,582</u>	<u>51,531</u>	<u>—</u>	<u>(163,933)</u>	<u>890,307</u>	<u>95,861</u>	<u>986,168</u>
二零零九年一月一日	400,000	303,272	288,855	—	53,403	4,197	30,799	1,080,526	102,829	1,183,355
本期間綜合全面收益/(虧損)	—	—	—	—	—	8,163	(8,986)	(823)	5,153	4,330
付少數股東股息	—	—	—	—	—	—	—	—	(1,330)	(1,330)
於二零零九年六月三十日	<u>400,000</u>	<u>303,272</u>	<u>288,855</u>	<u>—</u>	<u>53,403</u>	<u>12,360</u>	<u>21,813</u>	<u>1,079,703</u>	<u>106,652</u>	<u>1,186,355</u>

簡明綜合現金流量表

截至二零零九年六月三十日止六個月

	二零零九 人民幣千元 (未經審核)	二零零八 人民幣千元 (未經審核)
經營業務產生之現金淨額	26,612	10,908
投資活動所耗之現金淨額	(19,000)	(9,444)
融資活動所耗之現金淨額	(5,982)	(20,119)
現金及現金等值項目增加／(減少)淨額	1,630	(18,655)
本期初現金及現金等值項目	266,278	96,844
本期末現金及現金等值項目	267,908	78,189

附註

1. 簡介

本公司在中華人民共和國(「中國」)註冊成立之中外合資股份有限公司。本公司之最終控股公司為在中國成立的國有機構，中國普天信息產業集團公司(「中國普天公司」)。另外一間在中國成立之股份有限公司，中國普天信息產業股份有限公司(「普天股份公司」)，為本公司之直接控股公司。

本公司之股份在香港聯合交易所有限公司主板掛牌上市。

本未經審核簡明中期綜合財務報表(統稱「中期財務報表」)以人民幣呈列，人民幣亦為本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)之功能性貨幣。

本公司的註冊辦事處及主要營業地點位於中國四川省成都市高新西區新航路18號。

本集團主要業務為生產及銷售各類通訊電纜、光纖及電纜套管。

2. 編制基準及主要會計政策

本中期財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司之《證券上市規則》附錄16（「上市規則」）及香港會計師公會頒佈的《香港會計準則》第34號：「中期財務報告」的披露要求而編製。

本中期財務報表包含了簡明綜合財務報表及適用的附註摘要。附註包括那些於二零零八年年報後對集團的財務狀況及業績有重大改變的事件和交易。本中期財務報表，並不依照《香港財務報告準則》要求所編製的完整報表，包括當中全部資料。

為符合香港會計準則第34條所編製的中期財務報表，管理層需要對會計政策的應用及於資產負責表日內的資產及負債、累計收入及支出總額等作出判斷、估計及假設。而實際的結果可能與該些估計存在差異。

除以下所披露，本中期財務報表所採用之會計政策與本集團編製截止二零零八年十二月三十一日止年度之年度財務報表所採用者一致。

於本期間，本集團初次採用以下新訂及經修訂《香港財務報告準則》：-

香港財務報告準則第8號	分部報告
香港會計準則第1號（經修訂2007）	財務報表之呈列
香港會計準則第23號（經修訂2007）	借貸成本
香港會計準則第27號之修改	綜合及獨立財務報表 — 於一間附屬公司、共同控制或聯營公司之投資成本
香港財務報告準則第7號之修改	金融工具：披露 — 金融工具披露之改進
香港財務報告準則第2號之修改	以股份支付之款項 — 歸屬條件及註銷
香港（國際財務報告準則詮釋委員會）— 詮釋第15號	有關建造房地產之協議
香港（國際財務報告準則詮釋委員會）— 詮釋第16號	對一境外業務淨投資之對沖
《香港財務報告準則》之改進(2008)	

對香港會計準則第23號，香港會計準則第27號，香港財務報告準則第2號，香港財務報告準則第8號，香港（國際財務報告準則詮釋委員會）— 詮釋第15號和香港（國際財務報告準則詮釋委員會）— 詮釋第16號的修改沒有對本集團的財務報告產生重大的影響。因為此等修改及詮釋已和本集團已採納的會計政策一致。除此之外，經修改後的香港財務報告準則第7號及對《香港財務報告準則》之改進(2008)，沒有需要對本中期財務報表要求額外的披露。

就其他新訂及經修訂《香港財務報告準則》對本中期財務報表的影響如下：-

由於採納了香港會計準則第1號(經修訂2007)，本中期財務報表已呈報綜合全面收益表。這一新的主體報表，並沒有對任何過往期間已報告的利潤或虧損，總收入和支出或淨資產造成影響。

3. 分部報告

就首次採納香港財務報告準則第8號《分部報告》及為達致與本集團的高級管理層對於內部資訊報告功能進行分配資源及評估效益一致，本集團現時主要有三項可報告的分部，生產及銷售(i)銅纜及相關產品，(ii)光纖及相關產品和(iii)電纜套管及相關產品。以上可報告的分部為單一經營分部，並沒有合併一個或以上的經營分部。

截至二零零九年及二零零八年六月三十日止六個月的分部分析如下：-

	截至二零零九年六月三十日止六個月 (未經審核)				
	生產及 銷售銅纜及 相關產品 人民幣千元	生產及 銷售光纖及 相關產品 人民幣千元	生產及銷售 電纜套管及 相關產品 人民幣千元	抵銷數 人民幣千元	合併數 人民幣千元
分部收入					
對外收入	183,098	49,436	37,885	—	270,419
內部收入	4,449	—	—	(4,449)	—
總收入	<u>187,547</u>	<u>49,436</u>	<u>37,885</u>	<u>(4,449)</u>	<u>270,419</u>
分部業績	<u>(49,409)</u>	<u>13,642</u>	<u>9,047</u>	<u>—</u>	<u>(26,720)</u>
未攤分收益					11,684
財務費用					(632)
應佔聯營公司 除稅後業績，淨額					<u>12,720</u>
除稅前虧損					(2,948)
所得稅支出					<u>(885)</u>
本期虧損					<u><u>(3,833)</u></u>

截至二零零八年六月三十日止六個月
(未經審核)

	生產及 銷售銅纜及 相關產品 人民幣千元	生產及 銷售光纖及 相關產品 人民幣千元	生產及銷售 電纜套管及 相關產品 人民幣千元	抵銷數 人民幣千元	合併數 人民幣千元
分部收入					
對外收入	229,016	41,343	26,999	—	297,358
內部收入	1,011	515	—	(1,526)	—
總收入	<u>230,027</u>	<u>41,858</u>	<u>26,999</u>	<u>(1,526)</u>	<u>297,358</u>
分部業績	<u>(24,144)</u>	<u>4,005</u>	<u>413</u>	<u>—</u>	<u>(19,726)</u>
未攤分收益					7,949
財務費用					(1,308)
應佔聯營公司 除稅後業績，淨額					<u>(770)</u>
除稅前虧損					(13,855)
所得稅支出					<u>(1,684)</u>
本期虧損					<u><u>(15,539)</u></u>

因本集團之高級管理層相信季節性因素變化並不重大，故無季節性分析報告。

4. 除稅前虧損

除稅前虧損已扣除／(計入)：-

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年	二零零八年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
(a) 財務費用：-		
貸款利息	<u>632</u>	<u>1,308</u>
(b) 其他項目：-		
技術攤銷	54	—
土地使用權之攤銷	499	858
物業、廠房及設備之折舊	10,815	9,446
存貨減值(撥回)／計提	(6,496)	530
應收貿易賬款減值撥回	—	(24)
利息收入	<u>(2,368)</u>	<u>(1,168)</u>

5. 所得稅支出

截至六月三十日止六個月

二零零九年

二零零八年

人民幣千元

人民幣千元

(未經審核)

(未經審核)

所得稅支出包括：

中國所得稅

— 本期間計提

885

1,684

由於本集團的收益均不在香港獲得或產生，故並無於中期財務報表對香港所得稅計提任何稅項準備。

於二零零七年三月十六日，第十屆全國人民代表大會第五次會議通過了中華人民共和國企業所得稅法（「新稅法」），並於二零零八年一月一日已生效。由於新稅法的通過，集團內各公司的法定企業所得稅適用稅率於二零零八年一月一日起，從33%修訂至25%。

除一家附屬公司，成都高新電纜有限公司「高新電纜」外，本集團已被有關當局確認為高新技術企業，因此享受稅率由33%下調至15%的稅務優惠直到二零零七年。於二零零八年內，本集團，除高新電纜之外，再被確認為高新技術企業並繼續享受此15%優惠稅率為期三年至二零一零年。

高新電纜於本期間並沒有應課稅溢利，並未計提所得稅。

6. 中期股息

本公司之董事建議不派發截至二零零九年六月三十日止六個月的中期股息（二零零八年六月三十日止六個月：無）。

7. 每股虧損

(a) 每股基本虧損

每股基本虧損乃根據本集團股權持有人之應佔集團虧損約人民幣8,986,000元(二零零八年六月三十日止六個月：虧損人民幣17,936,000元)及於本期內已發行股份為400,000,000股(二零零八年六月三十日止六個月：400,000,000股)計算。

(b) 每股攤薄溢利

由於本集團於截至二零零九年及二零零八年六月三十日止六個月內並不存在任何具潛在攤薄效應之股本，因此並無呈列該期間之每股攤薄溢利。

8. 物業、廠房及設備及土地使用權

於本期間，本集團支付約人民幣13,351,000元(二零零八年六月三十日止六個月：人民幣9,667,000元)於添置物業、廠房及設備。於本期及去年同期，本集團並無支付任何開支於添置土地使用權。

9. 應收貿易帳款及票據

本集團給予貿易客戶平均信用期限為一百二十日。應收貿易票據平均到期日為一百二十日。於資產負債表日，應收貿易帳款及票據減呆壞帳撥備後的帳齡分析如下：-

	於二零零九年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
九十日內	108,987	111,823
九十一日至一百八十日	36,510	69,742
一百八十一日至三百六十五日	29,663	12,363
三百六十五日以上	10,221	11,264
	<u>185,381</u>	<u>205,192</u>

10. 有負擔的存款

	於二零零九年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
抵押存款 (附註a)	4,080	3,208
專項存款 (附註b)	5,734	5,500
	<u>9,814</u>	<u>8,708</u>

附註：

- a. 該款項抵押予銀行，作為本集團已取得的銀行承兌匯票額度之保證金。該等存款之固定年利率為3% (二零零八年：3%)。該抵押存款會於銀行承兌匯票償還時退回。
- b. 該款項為收到員工按集團職工住房計劃提供的集資款，以集團名義存入銀行。有關款項的用途受到限制。

11. 分類為待出售之資產

分類為待出售之資產為一間將於十二個月內處置的一間附屬公司的淨資產 (二零零八年：一間附屬公司)。

12. 應付貿易帳款及票據

於二零零九年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
------------------------------------	-------------------------------------

應付貿易帳款及票據之帳齡分析如下：-

九十日內	44,487	39,109
九十一日至一百八十日	12,943	9,278
一百八十一日至三百六十五日	4,400	8,761
三百六十五日以上	3,542	7,157
	<u>65,372</u>	<u>64,305</u>

13. 股本

於二零零九年六月三十日 (未經審核)	及二零零八年十二月三十一日 (經審核)
股份數目 千股	金額 人民幣千元

每股人民幣1元之已註冊，發行及繳足股本：-

國家擁有法人股	240,000	240,000
海外上市外資股	160,000	160,000
	<u>400,000</u>	<u>400,000</u>

14. 資本承擔

於資產負債表日，本集團有以下資本承擔：-

	於二零零九年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
已訂約但尚未撥備：-		
— 機器及設備添置	6,460	13,905
— 本集團搬遷總部及新廠房之建築	—	13,140
	<u>6,460</u>	<u>27,045</u>

15. 資產抵押

於資產負債表日，本集團將以下資產抵押予銀行，作為本集團的信貸之保證。

	於二零零九年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
銀行存款	<u>4,080</u>	<u>3,208</u>

16. 關連交易及結餘

(a) 截至二零零九年及二零零八年六月三十日止六個月，本集團與其關連公司進行的交易概要如下：—

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 人民幣千元 (未經審核)	二零零八年 人民幣千元 (未經審核)
最終控股公司及其附屬公司：		
— 租金收入	2,387	1,406
— 管理費收入	60	120
聯營公司：		
— 銷售製成品	1,596	8,374
— 購買原材料	44,170	18,002
— 技術轉移費用	67	—

(b) 與聯營公司及關連公司之往來結餘，乃無抵押、無利息及須於要求時償還。

管理層討論及分析

(一) 業績分析

於本期間，本集團的主要業務為生產及銷售各類通訊電纜、光纖及電纜套管。

於本期間，本集團共錄得營業額為人民幣270,419,000元，較去年同期的人民幣297,358,000元減少9.06%，其中：銅纜及相關產品的營業額為人民幣183,098,000元，較去年同期減少20.05%；光纖的營業額為人民幣49,436,000元，較去年同期增加19.58%，電纜套管的營業額為人民幣37,885,000元，較去年同期約增加40.32%，於本期間的本公司股東應佔虧損為人民幣8,986,000元，而截至二零零八年六月三十日止，本公司股東應佔虧損為人民幣17,936,000元。

主營業務虧損的主要原因

1. 全塑市話電纜市場急劇萎縮，且市場局限性較明顯；
2. 銅纜的銷售價格比原材料尤其是銅的價格下跌幅度更大。

(二) 主要業務回顧

董事會針對本集團內外部環境和市場的要求，積極調整生產及經營策略，本集團於本期間主要業務活動摘錄如下：

1. 完善風險機制

針對公司管理鬆散、製造成本高的現狀，查找與先進企業差距的地方、針對管理薄弱環節、以務實管理為基礎，修訂了《合同管理制度》，重新簽訂承包合同，進行法律及法規符合性評審，加強投資風險監管機制。

2. 強化成本控制

加強基礎管理，以公司服務為優點降低行銷成本，批量採購降低採購成本，避免事故降低監控品質成本；發揮財務管理為中心的職能，強化財務預算管理，每季度進行生產經營分析；在程控電纜和數據纜方面投入資源，彌補市話電纜市場萎縮使銷量下降所帶來的直接影響。

3. 加大節約力度

通過改革管理技術，調整供能設備台數和起停範圍，發揮乘數效應節約能源，促進成本控制；通過調整生產流程，使庫存量維持在最低的水平，節省成本；通過加強教育和培訓，增強員工的成本意識和責任意識，加強對產品用料的監控，減少浪費，削減不必要或不緊迫的開支。

4. 尋求新品突破

機車纜項目

在認證方面，產品樣本已完成3C認證的(國家強制性產品認證)程序，國標機車纜全部樣品已通過上海電纜研究所全性能檢測，現正為鐵道部鐵路產品認證中心(「認證中心」)認證的所需文件進行準備工作。銷售方面將加大市場開發力度，力爭於短時間內實現產品供貨。

極細項目

完成專案建設期產品大綱，包括產品的結構表和技術要求以及其他方面技術文件。目前專案廠房已交付使用，進行設備安裝調試及工藝試車。銷售人員已配置到位，進行前期的市場推介及開發工作。相關認證已經啟動。

(三) 財務分析

截至二零零九年六月三十日止，本集團資產總值為人民幣1,528,313,000元，較去年年末的人民幣1,448,341,000元增加5.52%。其中非流動資產總值為人民幣599,876,000元，佔總值的39.25%，較去年年末的人民幣570,099,000元增加5.22%。截至二零零九年六月三十日止，流動資產總值為人民幣928,437,000元，佔總值的60.75%，較去年年末的人民幣878,242,000元增加5.72%。

本集團於本期間之經營業務淨現金流入為人民幣26,612,000元，去年同期淨現金流入為人民幣10,908,000元。

截至二零零九年六月三十日止，本集團銀行結餘及現金(包括有負擔的存款)為人民幣377,722,000元，較去年年末的人民幣274,986,000元增加37.36%。

截至二零零九年六月三十日止，本集團負債總額為人民幣341,958,000元(截至二零零八年十二月三十一日止：人民幣264,986,000元)，負債對資產比率為22.37%，較去年年末的18.30%增加4.07%，其中一年內到期銀行及其他貸款為人民幣15,200,000元，較去年年末的人民幣19,200,000元減少20.83%。

於本期間內，本集團未有安排其他集資活動。

於本期間內，本集團的分銷費用、行政及其他業務費用和財務費用分別為人民幣21,007,000元、人民幣23,817,000元及人民幣632,000元，較去年同期的人民幣19,983,000元、人民幣26,090,000元及人民幣1,308,000元，分別增加5.12%、減少8.71%及減少51.68%。

於本期間內，本集團的平均毛利率為6.69%，較去年同期的8.86%減少2.17%。

於本期間內，本集團的應收貿易帳款及票據和存貨分別為人民幣185,381,000元、人民幣205,086,000元，較去年年末的人民幣205,192,000元、人民幣200,880,000元分別減少9.65%和增加2.09%。

1. 資金流動性分析

截至二零零九年六月三十日止，本集團資金流動比率為280.03%，速動比率約為218.17%。綜合考慮本行業的特點及當前市場情況，上述資料表明，本集團資金流動性表現尚屬中等水平，具有較好的變現和償債能力，但還有較大的改善空間，將作為本公司今後工作重點加以研究解決。

2. 財政資源分析

截至二零零九年六月三十日止，本集團共獲銀行短期貸款及其他短期貸款為人民幣15,200,000元，該短期貸款是以分期方式支付，並已由本集團實時償還。而本集團銀行存款及現金也相對充足，達人民幣367,908,000元，因此，本集團短期償債風險較低。

截至二零零九年六月三十日止，本集團為購置法國加速器的長期借款餘額約為人民幣10,409,000元(折合歐元1,080,000元)，為法國政府擔保銀行貸款，年利率為0.5%。該項長期借款均為分期付款，其期限是從一九九七年開始最長達三十六年。由於本集團長期借款餘額較小，因此對本集團的營運並無任何重大影響。

3. 本集團資本結構情況

本集團的資金來源是銀行貸款和本公司發行股份募集資金。為保證資金的合理使用，本集團有嚴格及較完善的財務管理制度。在本期間內，未發生債務到期償還及責任到期履行方面的不正當行為問題。

本集團今後還要加強對資金的調度和管理，在確保生產經營正常運作的情況下，最大限度的發揮資金的作用。

(四) 業務展望

1. 推進基礎管理，增強管理水平

完善本公司內部管理制度，特別是風險管理、財務管理、採購管理、質量管理等方面，力爭以科學的管理制度保障經營管理活動的順利開展。

2. 控制成本，節能降耗

開展降本增效活動，宣傳節能降耗；啟動「總經理特別獎」開展合理化建議主題活動，發動職工立足本職崗位，賽節能點子、賽成本核算、賽創新、賽精細管理、賽安全保障，並將合理化建議活動制度化。

3. 加快新產品實施進度

完善新產品實施進度的每一細節，保證新產品向成熟產品的順利轉換。完成機車纜項目的多項認證，包括鐵道部鐵路產品認證中心CRCC認證及VDE認證（德國國家產品標誌，Prufstelle Testing and Certification）等；加大新產品的市場開發力度，建立專門的銷售隊伍，保證產品的生產進度與市場開發進度一致。

逾期定期存款

於二零零九年六月三十日，本集團沒有其他存放於非銀行金融機構的存款及屬於委託性質的存款，也不存在其他到期不能收回的定期存款。

本公司存放於中國租賃有限公司的人民幣30,000,000元本金，雖然已在二零零零年度經股東週年大會批准全額作壞賬撥備處理，但本公司並未放棄追討該筆資金而努力。於本期間，本公司仍在向中國租賃有限公司追索該筆款項。

企業所得稅

於二零零七年三月十六日，第十屆全國人民代表大會第五次會議通過了中華人民共和國企業所得稅法(「新稅法」)，並於二零零八年一月一日已生效。由於新稅法的通過，集團內各公司的法定企業所得稅適用稅率於二零零八年一月一日起，從33%修訂至25%。

除一家附屬公司，成都高新電纜有限公司「高新電纜」外，本集團已被有關當局確認為高新技術企業，因此享受稅率由33%下調至15%的稅務優惠直到二零零七年。於二零零八年內，本集團，除高新電纜之外，再被確認為高新技術企業並繼續享受此15%優惠稅率為期三年至二零一零年。

高新電纜於本期間並沒有應課稅溢利，並未計提所得稅。

本集團員工及酬金計劃

於二零零九年六月三十日，本集團員工人數為1,172人。

本集團根據員工表現、經驗及當前業內慣例釐定員工薪酬。提供給予僱員之其他福利包括退休福利計劃、醫療福利計劃、住房公積金計劃。本集團亦給員工提供培訓機會。

出售員工住房

於二零零六年度，本集團有一項已獲批准的員工集資建房計劃。於二零零九年六月三十日，此計劃共收到員工預付的訂金約為人民幣23,426,000元，當住房修建完成後，本公司將把房屋產權轉讓給員工。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於本期間內，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售、或贖回本公司之任何上市證券。

重大事項

出讓雙流熱縮土地使用權及搬遷

於二零零九年三月十二日，本公司非全資附屬公司成都電纜雙流熱縮製品廠分廠（「雙流熱縮廠」）與雙流土地儲備中心簽訂了土地使用權收購協議。據此，雙流熱縮廠同意出售及雙流土地儲備中心同意收購土地的國有土地使用權（包括一幅面積約為47,767.75平方米的土地及其上的若干工廠大廈及物業），是次交易的名義代價約為人民幣87,204,327元。雙流熱縮廠須將其廠房、生產線及設施搬遷至西南航空港經濟開發區。

截至二零零九年六月三十日，該土地連同廠房和樓宇的成本及帳面淨值分別約為人民幣44,264,000元及人民幣23,249,000元。

審核委員會

目前，本公司董事會審核委員會（「審核委員會」）委員為蔡思聰先生、吳正德先生及李元鵬先生。

審核委員會主要負責有關本公司內部監控及財務匯報及報告事宜，並就委任及辭退外部核數師向董事會提出建議。審核委員會已審閱本集團截至二零零九年六月三十日止六個月的未經審核中期綜合財務報表及中期報告。

審核委員會認為截至二零零九年六月三十日止六個月之中期綜合財務報表及中期報告符合適用的會計準則及法律規定，並已作出適當的披露。

遵守《企業管治常規守則》

本公司確認良好企業管治的價值及重要性，以改善企業表現及承擔能力。

董事會認為，本公司於本期間內已遵守上市規則附錄十四所載的《企業管治常規守則》內的所有條文（「守則」）。本公司之董事並無知悉任何資料可合理地顯示本公司於本期間內任何時間內未能遵守守則內的規定。

遵守《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》（「標準守則」）

本公司已採納載列於上市規則附錄十的標準守則作為本公司董事及監事進行證券交易之操守守則。

在對董事會及監事會作出特定查詢後，董事會欣然確認所有董事及監事確認彼等已於本期間內完全遵守標準守則。

承董事會命
成都普天電纜股份有限公司
張曉成
董事長

中國 • 成都，二零零九年八月十四日

於本公告日期，本公司董事會成員包括：

執行董事：張曉成先生 (董事長)、郭愛清先生、鄭建華先生、陳若濰先生、李彤先生及熊嗣雲先生

獨立非執行董事：蔡思聰先生、吳正德先生及李元鵬先生

* 僅供識別